
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 6 LAVORI PUBBLICI
Determinazione n. 1248 del 13/11/2022

      
 

Oggetto:  AGGIORNAMENTO CATASTALE STRUTTURA ADIBITA A MENSA 
NELLA VECCHIA SCUOLA PRIMARIA DI RENAZZO. AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO. C.I.G. ZA0386ADAF.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto:  AGGIORNAMENTO CATASTALE STRUTTURA ADIBITA A MENSA NELLA 
VECCHIA SCUOLA PRIMARIA DI RENAZZO. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO. 
C.I.G. ZA0386ADAF.

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI TECNICI

       Richiamate:
•la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 31.03.2022 DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024 – APPROVAZIONE NOTA DI 
AGGIORNAMENTO CON INTEGRAZIONE SEZIONE OPERATIVA 
2022/2024, esecutiva, e ss.mm.ii.;
•la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 31.03.2022 BILANCIO DI PREVISIONE 
2022/2024 - APPROVAZIONE , esecutiva, e ss.mm.ii.;
•la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 31.03.2022 ad oggetto PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2022/2024 – ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE – 
APPROVAZIONE, esecutiva, e ss.mm.ii.;
•la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 26.05.2022 ad oggetto PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 – APPROVAZIONE ED ASSEGNAZIONE 
OBIETTIVI DI GESTIONE, RISORSE UMANE E STRUMENTALI, esecutiva;
•la delibera di Giunta Comunale n. 124 del 30.06.2022 ad oggetto PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022/2024 – APPROVAZIONE, esecutiva;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 
28/12/2015 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato con Delibera di Consiglio Comunale n. 119 del 
30/12/2019;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 14/07/2020 ad oggetto "Nomina Dirigente ai sensi 
dell'art 110, comma 1 del D.Lgs 267/2000. Conferimento incarico dirigenziale del Settore Lavori 
Pubblici a decorrere dal 15/07/2020" ;

Preso atto della necessità di affidare il servizio di  aggiornamento catastale relativamente 
all’ampliamento della vecchia scuola primaria di Renazzo al fine di adeguare i dati catastali allo 
stato di fatto;

Ritenuto di procedere, di conseguenza, all’individuazione di apposito Professionista dotato 
della necessaria abilitazione ed esperienza;

Dato atto che, a seguito di indagine di mercato effettuata tramite richiesta di preventivi, il 
più vantaggioso è risultato quello trasmesso dal Geom. Canella Roberto, Via del Lavoratori n. 9, 
Terre del Reno (FE) – C.F. CNLRRT72T26D548Z – P.I. 01356810380, il quale risulta in possesso 
dei requisiti necessari all’esecuzione del servizio in argomento;

Visto, dunque, il preventivo trasmesso dal suddetto O.E., con nota prot. n. 612871 del 
28/10/2022 che offre l’importo di Euro 900,00 oltre oneri contributivi per le prestazioni sopra 
indicate;

  Rilevato che  il suddetto professionista svolge le proprie prestazioni in regime fiscale 
agevolato ex art. 1, commi 54-89, Legge 190/2014 e, pertanto, le stesse sono non soggette ad iva, 
fino al 31/12/2022, come dichiarato all’interno del preventivo stesso;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Verificato che l’importo è congruo, conveniente e rispondente alle esigenze 
dell’Amministrazione;

     Ritenuto, pertanto, di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
al Geom. Canella Roberto, Via del Lavoratori n. 9, Terre del Reno (FE) – C.F. 
CNLRRT72T26D548Z – P.I. 01356810380, il servizio di redazione aggiornamento catastale 
relativamente all’ampliamento della vecchia scuola primaria di Renazzo , di cui sopra, per l’importo 
totale di Euro 947,00 (di cui Euro 900,00 imponibile + Euro 45,00 oneri 5% + Euro 2,00 per spese 
non soggette ad Iva);

     Dato atto che nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii., 
al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai pagamenti dell’appalto oggetto del 
presente affidamento, è stato attribuito il CIG ZA0386ADAF ;

            Rilevata la regolarità contributiva del professionista in argomento, come da DURC, agli atti;

      Ritenuto, quindi, di assumere impegno di spesa per l’importo totale di Euro 947,00 alla 
codifica codifica 01061.03.041000 - CAP  4100/ 0 - PRESTAZIONI PROFESSIONALI ED 
APPALTO DI SERVIZI PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAVORI E COLLAUDI del 
bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022, che presenta sufficiente disponibilità;

  Accertato preventivamente, ai sensi dell'art.183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti conseguenti l'adozione del presente atto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa;

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii..;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e succ. mod.;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 in relazione a:
- regolarità dell’istruttoria svolta
- rispetto della tempistica prevista per legge
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti

DETERMINA

1) di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte 
integrante e sostanziale al presente dispositivo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.241/90;

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 36 c. 2 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., al Geom. Canella Roberto, Via del Lavoratori n. 9, Terre del 
Reno (FE) – C.F. CNLRRT72T26D548Z – P.I. 01356810380, il servizio di redazione 
aggiornamento catastale relativamente all’ampliamento della vecchia scuola primaria di Renazzo, 
come in premessa descritto, per l’importo totale di Euro 947,00 (di cui Euro 900,00 imponibile + 
Euro 45,00 oneri 5% + Euro 2,00 per spese non soggette ad Iva);

3) di assumere impegno di spesa per l’importo totale di Euro 947,00 alla codifica 01061.03.041000 
- CAP  4100/ 0 - PRESTAZIONI PROFESSIONALI ED APPALTO DI SERVIZI PER STUDI, 
PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAVORI E COLLAUDI del bilancio del bilancio di previsione 
2022/2024, esercizio 2022, che presenta sufficiente disponibilità;;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

4) di dare atto che nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii., al 
fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai pagamenti dell’appalto oggetto del 
presente affidamento, è stato attribuito il CIG ZA0386ADAF  ;

5) di dare atto:
 che l’esigibilità dell’affidamento oggetto della presente determinazione è prevista per il 
31/12/2022; 
 che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione di lettera di affidamento del 
servizio;

6) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di legge, diviene esecutiva con l’attestazione di copertura finanziaria e viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Cento e sul sito istituzionale di tale Ente ai fini di 
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa;

7) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente”, 
nella sotto-sezione di 1° livello “Bandi di gara e contratti”, ai sensi del D.Lgs.33/2013 e ss.mm.ii.;

8) di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.EE.LL, è stato preventivamente 
accertato che il programma dei pagamenti conseguenti l’adozione del presente atto dovrà essere 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

9) di dare atto che l’ impegno di spesa che si assume con il presente atto rientra nelle risorse 
finanziarie assegnate al sottoscritto Dirigente del Settore;

10) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 e 
della L. 241/90 è l’Arch. Beatrice Contri;

11) di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lettera e), della L. 
n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 
del Responsabile del presente procedimento;

12) di dare atto che l’esecutività della presente determinazione decorre dalla data di apposizione 
del sotto riportato visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

CONTRI BEATRICE / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


